Zeitschrift: Gallus-Stadt : Jahrbuch der Stadt St. Gallen
Band: - (1960)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.03.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

INHALT
7 Kalendarium fir das Jahr 1960
19 Kurt Buchmann
August Steinmann und sein Werk
29 Dr. Bernhard Kobler
Die Glocken der Stadt St.Gallen
42 Leonie E. Beglinger
Schwarzdorn
45 Prof. Dr. G. Thiirer
Die Entwicklung der Handels-
Hochschule St.Gallen
65 Dr. Elisabeth Fiechter
Das Sanktgaller Theater seit dem
Ende des letzten Weltkrieges
86 Walter Vogel
g1 Dr. Peter Steinlin
Das Versicherungswesen
in St.Gallen
107 Hermann Strehler
200 Jahre Stickereihaus « Uniony
115 Heinrich Edelmann
Die Stadt St.Gallen
um die Mitte des 19. Jahrhunderts
123 August Steinmann
Eine kleine Nachtgeschichte
132 Dr. Bernhard Kobler
Woher stammt
der Bergname Altmann?
135 Peter Paneth
Chronik des Jahres 1958/59
169 Peter Paneth

Die Toten des Jahres 1958/59

Gestaltung und Druck:

Zollikofer & Co. AG, St.Gallen
Inseratzeichnungen:

Werner Weiskonig

Fotografen:

O. Rietmann-Haak, St.Gallen:
Umschlag

Herbert Maeder, St.Gallen: Seiten
5, 22, 89, 90, 134

Pius Rast, St.Gallen: Seiten 63, 64,
67, 68, 71

Otto Zumbiihl, St.Gallen: Seiten 27,
28, 35, 36; Gallus-Glocke auf Seite
36: H. Morscher, St.Gallen
Foto-Grof3: Seiten 43, 125 oben, 126,
155

Roland Gretler, St.Gallen: Seite 72
Peter Griinert, Ziirich: Seite 44
Joseph Grove: Seiten 105, 106
Walter Hege: Seite 113

Zellweger, St.Gallen : Seite 125 unten
Beringer & Pampaluchi, Ziirich:
Seite 133

M. Zumbrunn, Ziirich: Seite 156

201




ALPHABETISCHES INSERENTEN-VERZEICHNIS

40

137
13
160
10

47

102

121
164
94
51
151
139
48

31
167

159
6o

129
118

109

129
148

8o
14

Bahnhofbuffet SBB,

H. Kaiser-Schuller

Kurt Bendel, Baugeschift
Bolli, Goldschmied

Brauerei Schiitzengarten AG
Buchmiiller-Wartmann,
Gartengestaltung
Ersparnisanstalt des
Kaufméannischen Directoriums
Ersparnisanstalt der Stadt
St.Gallen

Hilg & Co., Zentralheizungen
Hauseigentiimerverband
Alfred Heene, Baugeschift
Hotel Hecht

Heimatwerk, Hinterlauben
R. HeuBer, Tapetengeschift
J. Huber & Co. AG,

beim Broderbrunnen

Hug & Co., Musikhaus
John & Co., Klischeeanstalt
Carl Kauter, Fensterfabrik
Hch. Kreis, sanitire Installationen
A. Lendi, Café Pfund
Matzenauer & Co.,
PapiergroBhandlung

Victor Mettler AG

Ernst Pfund, Konditorei
Publicitas AG,
Annoncenexpedition
Raubach, Kunsthandlung
Rietmann AG, Metzgerei

202

3
143
130

18

76
138

o

79
117
X7

101

144

59
147

110

122

75
152

93

Ritter & Co., Papeterie z. Freieck
Roggwiller, Café-Konditorei
F. Ryser, Diplom-Optiker
Ernst Sanda, Buchbinderei
Curt Seeger, Café - Bar

Th. Schlatter & Co. AG, mech.
Bau- und Mébelschreinerei
Schuster & Co., Teppiche
Schweiz. Bankgesellschaft
Schweiz. Bankverein

Schweiz. Kreditanstalt
Schweiz. Unfallversicherungs-
Gesellschaft in Winterthur
Schweiz. Volksbank

St.Galler Tagblatt
St.Gallische Butterzentrale
St.Gallische Creditanstalt
St.Gallische Kantonalbank
Carl Studach,
Mobelwerkstitten

Paul Tobler & Co., Schlosserei
Verband Schweizerischer
Darlehenskassen

Vocka & Co., Pelzwaren
Walter Vogel, Malerei
Wappler & Co., Modewaren
Wettach, Glas und Porzellan
Widmer, Kunsthandlung
Zollikofer & Co.,

Zum Scheggen, Spielwaren
«Zirich»
Versicherungsgesellschaft




	...

