Zeitschrift: Gallus-Stadt: Jahrbuch der Stadt St. Gallen

Band: - (1960)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 29.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

INHALT

- 7 Kalendarium für das Jahr 1960
- 19 Kurt Buchmann August Steinmann und sein Werk
- 29 Dr. Bernhard Kobler Die Glocken der Stadt St.Gallen
- 42 Leonie E. Beglinger Schwarzdorn
- 45 Prof. Dr. G. Thürer
 Die Entwicklung der HandelsHochschule St.Gallen
- Dr. Elisabeth FiechterDas Sanktgaller Theater seit demEnde des letzten Weltkrieges
- 86 Walter Vogel
- 91 Dr. Peter Steinlin Das Versicherungswesen in St.Gallen
- 107 Hermann Strehler 200 Jahre Stickereihaus «Union»
- Heinrich Edelmann
 Die Stadt St.Gallen
 um die Mitte des 19. Jahrhunderts
- 123 August Steinmann
 Eine kleine Nachtgeschichte
- 132 Dr. Bernhard Kobler Woher stammt der Bergname Altmann?
- Peter Paneth Chronik des Jahres 1958/59
- 169 Peter Paneth Die Toten des Jahres 1958/59

Gestaltung und Druck: Zollikofer & Co. AG, St. Gallen Inseratzeichnungen: Werner Weiskönig Fotografen: O. Rietmann-Haak, St. Gallen: Umschlag Herbert Maeder, St. Gallen: Seiten 5, 22, 89, 90, 134 Pius Rast, St. Gallen: Seiten 63, 64, 67, 68, 71 Otto Zumbühl, St. Gallen: Seiten 27, 28, 35, 36; Gallus-Glocke auf Seite 36: H. Morscher, St. Gallen Foto-Groß: Seiten 43, 125 oben, 126, Roland Gretler, St.Gallen: Seite 72 Peter Grünert, Zürich: Seite 44 Joseph Grove: Seiten 105, 106 Walter Hege: Seite 113 Zellweger, St. Gallen: Seite 125 unten Beringer & Pampaluchi, Zürich: Seite 133 M. Zumbrunn, Zürich: Seite 156

ALPHABETISCHES INSERENTEN-VERZEICHNIS

40	Bahnhofbuffet SBB,	39	Ritter & Co., Papeterie z. Freieck
1	H. Kaiser-Schuller	143	Roggwiller, Café-Konditorei
137	Kurt Bendel, Baugeschäft	130	F. Ryser, Diplom-Optiker
13	Bolli, Goldschmied	18	Ernst Sanda, Buchbinderei
160	Brauerei Schützengarten AG	76	Curt Seeger, Café - Bar
10	Buchmüller-Wartmann,	138	Th. Schlatter & Co. AG, mech.
	Gartengestaltung		Bau- und Möbelschreinerei
47	Ersparnisanstalt des	83	Schuster & Co., Teppiche
1,	Kaufmännischen Directoriums	79	Schweiz. Bankgesellschaft
102	Ersparnisanstalt der Stadt	117	Schweiz. Bankverein
	St.Gallen	17	Schweiz. Kreditanstalt
121	Hälg & Co., Zentralheizungen	IOI	Schweiz. Unfallversicherungs-
164	Hauseigentümerverband		Gesellschaft in Winterthur
94	Alfred Heene, Baugeschäft	52	Schweiz. Volksbank
51	Hotel Hecht	163	St.Galler Tagblatt
151	Heimatwerk, Hinterlauben	144	St.Gallische Butterzentrale
139	R. Heußer, Tapetengeschäft	32	St.Gallische Creditanstalt
48	J. Huber & Co. AG,	56	St.Gallische Kantonalbank
	beim Broderbrunnen	55	Carl Studach,
31	Hug & Co., Musikhaus		Möbelwerkstätten
167	John & Co., Klischeeanstalt	59	Paul Tobler & Co., Schlosserei
159	Carl Kauter, Fensterfabrik	147	Verband Schweizerischer
60	Hch. Kreis, sanitäre Installationen		Darlehenskassen
129	A. Lendi, Café Pfund	IIO	Vocka & Co., Pelzwaren
118	Matzenauer & Co.,	84	Walter Vogel, Malerei
	Papiergroßhandlung	122	Wappler & Co., Modewaren
109	Victor Mettler AG	9	Wettach, Glas und Porzellan
129	Ernst Pfund, Konditorei	75	Widmer, Kunsthandlung
148	Publicitas AG,	152	Zollikofer & Co.,
	Annoncenexpedition		Zum Scheggen, Spielwaren
80	Raubach, Kunsthandlung	93	«Zürich»
14	Rietmann AG, Metzgerei		Versicherungsgesellschaft